Sederunt in quodam loco nobiles aliquot, hehantes tres continuos dies. Inter hos unus in conspectu caeterorum extinxis est. Caeteri hoc tristi spectaculo nililo saniores redditii, infuderunt mortuo, instar dormiantis sedenti ad mensam, vinum, quoties ordo poculorum exhauriendorum ad ipsum rediret.

Talia sunt, proh dolor, intendam convivia Germanorum: Nec est modus profusionum etiam in aliis rebus, et tristitiam enormitatem in multis generibus flagitorum. Ideo non est mirum, quod obrinimur calamitatibus: quae utinam moverent multos ad agnitionem suorum peccatorum, et ad poenitentiam. Profusio et luxuries sunt magna peccata; quia sunt abusus donorum Dei, et perniciis valetudinis, et vitae hominum.

Rom. 13. dicitur: *Curate carnem, non ad concupiscentias*. Aliqui non intelligentes Graecismum, absurde haec verba sunt interpretati. Sed est praeceptum, in quo est una affirmativa propositio, altera negativa. Primum iubet uti cibo, et habere curam corporis, sed postea addit: *non ad gulositatem, nicht zum überflus und untheilten*.

### Quibus virtutibus opponitur *ἀσωτία*?

Sunt quatuor virtutes vicinae: Temperantia, continentia, parsimonia, et frugalitas, quibus opposita est *ἀσωτία*. Temperantia respicit modum in cibo et potu, convenientem corpori nostro. Continentia est castitas, quae vitat commixtiones corporum prohibitas: Parsimonia servat modum in sumptibus: non respicit corpus, sed sumptum. Potest esse aliquis intemperans, et tamen parcus: sicut de Italis dicitur, quod invitati ad convivia, ita se onerent cibo et potu, ut aliquot diebus non sentiant famem. Interim tamen in sumptibus de suo faciendis sunt parci. Frugalitas plus est, quam Parsimonia; quia frugalem esse, est non solum parce uti rebus, sed etiam arte quadam, et certo ordine recte collocare.

In apicula possunt considerari exempla istarum virtutum. Est enim apis temperans, non plus vorat, quam necesse est. Est continens, non gignit ex commixtione: praeterea est parca, semper aliquid comparet in hiemem; denique est frugalis, et arte colligit, ac recte collocat succum extractum ex floribus. In vere invehit in alvearia, quibus opus est, postea mellificat iusto tempore.

Haec nomina recte sunt discernenda, ut observentur proprietates vocabulorum, et ut sit commune factio, ne turpiter vivamus tamquam *ἀσώτοι*. Multi nec intelligunt appellationes virtutum, nec vitant vitia cum illis pugnantia. Alias vivunt in sordibus, alias in profusione.

### Quid significant Siliquae, quibus dicitur filius prodigus redactus ad extremam egestatem, cupivisse explere ventrem suum?